МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

24
обрели22, » 259 /2/67-0%

г. Ижевск

Об установлении тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения

В соответствии с приказом Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 21 августа 2023
года № 17/12 «Об установлении тарифа на горячую воду в закрытой системе
горячего водоснабжения, поставляемую федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования «Удмуртский
государственный университет» потребителям, в ценовой зоне теплоснабжения —

муниципальном образовании «Город Ижевск» Удмуртской Республики на 2023 год»

приказываю:
1. Применять тариф на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ» потребителям, в ценовой зоне
теплоснабжения — муниципальном образовании «Город Ижевск» Удмуртской
Республикина 2023 год в виде формулы двухкомпонентного тарифа при начислении
платы за коммунальную услугу по поставке горячей воды жильцам дома по адресу:
Удмуртская Республика, город Ижевск, улица Ломоносова, дом 20, согласно
приложениям №1, 2 к настоящему приказу.

Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема
потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета,
а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг,
установленных действующими нормативными актами согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.
2. Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского

сопровождения работников и обучающихся определить ответственным за работу с
жильцами дома, проживающими по адресу: Удмуртская Республика, город Ижевск,
улица Ломоносова, дом20.

2

3. Главному механику С.В. Михайлову проводить поверку состояния
приборов учета и достоверности предоставленных жильцами дома сведений об их
показаниях.

4. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой:
4.1. Производить расчет за коммунальную услугу по горячему водоснабжению

и формирование платежных документов в срок до 26 числа месяца с последующей
передачей их в Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского
сопровождения работников и обучающихся.

4.2. Осуществлять контроль за своевременностью оплаты коммунальных услуг
жильцами дома.

5. Начальнику отдела социальной работы, социальных программ и

медицинского сопровождения работников и обучающихся В.Н. Данилову
ежемесячно осуществлять передачу сформированных  Централизованной
бухгалтерией платежных документов жильцам дома

6. Директору департамента имущественного комплекса и строительства
В.М. Ефимову:

6.1. Обеспечить предоставление услуги горячего водоснабжения надлежащего
качества.

6.2. Принимать от жителей дома сообщения о факте предоставления услуги
горячего водоснабжения ненадлежащего качества, организовывать и проводить
проверку такого факта с составлением соответствующего акта проверки.

6.3. Ежегодно предоставлять в Министерство строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики необходимые
документыдля установления тарифов на горячую водув закрытой системе горячего
водоснабжения.

7. Директору Центра информационного обеспечения А.Н. Миронову
обеспечить своевременное внесение тарифа на горячую воду в закрытой системе
горячего водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «УдГУ» потребителям в

систему ИИАС.
8. Директору Центра телекоммуникаций и Интернет сетей А.А.

Мокрушину разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО
«УдГУ» во вкладке Другие подразделения / Департамент эксплуатации
имущественного комплекса и строительства / О департаменте эксплуатации
имущественного комплексаи строительства.

9.

—
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по экономикеи персоналу Г.Н. Васильеву.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП 5 Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер х/ О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ Н.Н. КиселеваРо

Начальник ЮО 12 Е.Ю. Маратканова

Директор ЦИО НИ А.Н. Миронов

Директор ЦТийС А.А. Мокрушин

Директор ДЭИКиС В.М. Ефимов

Главный механик С.В. Михайлов

Начальник ОРСПиМСРиО В.Н. Данилов

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1. Централизованная бухгалтерия
2. Планово-бюджетное финансовое управление
3. Юридический отдел
4. Центр информационного обеспечения
5. Центр телекоммуникаций и Интернет сетей
6. Департамент эксплуатации имущественного комплекса и строительства
7. Отдел социальной работы, социальных программ и медицинского сопровождения работников и обучающихся

Приложение №|
к приказу № ПАРА от =» 2 20231.

ТАРИФ
на горячую водув закрытой системе горячего водоснабжения,

поставляемую федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего образования

«Удмуртский государственный университет» потребителям, в ценовой зоне
теплоснабжения — муниципальном образовании

«Город Ижевск» Удмуртской Республикина 2023 год

(без НДС)

Формула двухкомпонентного тарифа
Наименование Компонент на к омпонентна теплов нергию№ организации, холодную воду, о ую энергию,

п/п осуществляющей горячее руб./куб. метр рус." кал
водоснабжение

с 1 сентября 2023 года
по 31 декабря 2023 года

| Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
°|высшего образования «Удмуртский государственный университет»

Цена на тепловую энергию
(мощность), поставляемую
потребителям, определяется

Потребители, кроме 32.70
соглашением сторон—договора

населения › теплоснабжения, но не выше
предельного уровня цены на
тепловую энергию (мощность),
утвержденного приказом

1.1.

Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Удмуртской
Республики от 8 августа 2023 года

Население (тарифы № 16/2 «Об утверждении
1.2.|указываются с учетом 39,24 предельного уровня цены на

НДС)* тепловую энергию (мощность) в
ценовой зоне теплоснабжения —

муниципальном образовании
«Город Ижевск» Удмуртской
Республики на 2023 год»

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение № 2

к приказу № 92904 от «ФФ 2023г.

НОРМАТИВЫ
РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ВОДЫ

Вид системы теплоснабжения
(тип системыгорячего водоснабжения)

Норматив расхода тепловой энергии на подогрев водыв
зависимости от конструктивных особенностей

многоквартирного дома, Гкал на 1 куб. метр,
утвержденный Постановлением Правительства

Удмуртской Республики
от 26 декабря 2017 года № 561 «Об установлении

нормативов расхода тепловой энергии, используемой на
подогрев холодной водыдля предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабжению»

неизолированные стояки и отсутствие
полотенцесушителей

Закрытая (централизованная) 0,06274

Приложение №3
к приказу № рее от «42 2023г.

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Категории жилых помещений
Единица

измерения

Норматив
потребления

коммунальной услуги
горячего

водоснабжения,
утвержденный

Постановлением
Правительства
Удмуртской
Республики

от 27 мая 2013 года
№222 «Об

утверждении
нормативов
потребления

коммунальных услуг
по холодному и

горячему
водоснабжению,
водоотведению в

Повышающий
коэффициент,
утвержденный

Постановлением
Правительства

Российской
Федерации

от 6 мая 2011 года
№354 «О

предоставлении
коммунальных

услуг
собственникам и
пользователям
помещенийв

многоквартирных
домах и жилых

жилых помещениях в домов»
многоквартирном

домеи жилом доме в
Удмуртской
Республике»

1. Многоквартирныеи жилыедомас куб. метр в
централизованным холодным и месяц на 3,22 1,5

человекагорячим водоснабжением,
водоотведением, оборудованные
унитазами, раковинами, мойками
кухонными, ваннами длиной 1500
1550 мм. с душем